О внесении изменений и дополнений в постановление Восточно-Казахстанского
областного акимата от 18 февраля 2022 года № 40 "О некоторых вопросах
государственного учреждения "Управление сельского хозяйства
Восточно-Казахстанской области"

Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 15 апреля 2025 года №
87
      Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Восточно-Казахстанского областного акимата от 18 постановление
февраля 2022 года № 40 "О некоторых вопросах государственного учреждения "
Управление сельского хозяйства Восточно-Казахстанской области" следующие
изменения и дополнения:
       и  настоящего постановления исключить;пункты 2 5
      в  о государственном учреждении "Управление сельского хозяйства Положении
Восточно-Казахстанской области", утвержденном настоящим постановлением:
      подпункт 17)  изложить в следующей редакции:пункта 14
      "17) организация обеспечения строительства, содержания и реконструкции
государственных пунктов искусственного осеменения сельскохозяйственных
животных, заготовки животноводческой продукции и сырья, специальных хранилищ (
могильников) пестицидов и тары из-под них;";
       дополнить подпунктом 23-1) следующего содержания:пункт 14
      "23-1) осуществление мониторинга инвестиционного субсидирования в течение
срока, установленного законодательством Республики Казахстан;";
      дополнить подпунктами 41-1), 41-2), 41-3) и 41-4) следующего содержания:
      "41-1) осуществление субсидирования части расходов, понесенных при
подтверждении соответствия производства органической продукции в соответствии с
действующим законодательством;
      41-2) обеспечение информирования населения о производстве и обороте
органической продукции;
      41-3) оказание содействия производителям органической продукции в вопросах
производства, реализации их продукции на территории области, а также продвижения
данной продукции на экспорт;
      41-4) предоставление уполномоченному органу в области производства и оборота
органической продукции информации о наличии семян сельскохозяйственных
растений и сельскохозяйственных животных, используемых для производства
органической продукции, для включения в реестр семян сельскохозяйственных

растений и сельскохозяйственных животных, используемых для производства
органической продукции;";
      подпункт 99) изложить в следующей редакции:
      "99) представление полугодовых и годовых отчетов уполномоченному органу о
проведении мероприятий по обводнению пастбищ;";
      дополнить подпунктами 100-1) и 100-2) следующего содержания:
      "100-1) осуществление сбора данных о кормоемкости пастбищ и состоянии
объектов пастбищной инфраструктуры;
      100-2) разработка и внесение в местный исполнительный орган области на
утверждение планов мероприятий по обводнению пастбищ;";
       к настоящему постановлению исключить.приложение 3
      2. Управлению сельского хозяйства Восточно-Казахстанской области обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление его копии в электронном виде на государственном и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для
опубликования в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан;
      2) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Восточно-Казахстанской области по вопросам агропромышленного комплекса.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким Восточно-Казахстанской области Н. Сактаганов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан